
 1 

  Istituto Statale d’Istruzione Superiore “Albertini”  LICEO  

LINGUISTICO – SCIENTIFICO – MUSICALE -  SCIENTIFICO Opz. SCIENZE APPLICATE 
Via Circumvallazione, 292 - 80035 Nola (Na) – tel. 0815121558 – fax 0815120328  

C.M. NAIS03900B  - C.F.92004180631 - mail: nais03 00b@istruzione.it  – nais03900b@pec.istruzione.it 
htpp:  //www.liceoalbertininola.gov.it 

Prot. 6350                                                                                                                       Nola, 3.10.2015 
                                                                                 All’ALBO dell’Istituto 

AL SITO WEB:www.liceoalbertininola.gov.it 
                Alla Ditta COFFE BREAK - NOLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
Oggetto: Aggiudicazione gara per la fornitura di  distributori automatici per bevande e generi  
               alimentari. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Ai sensi del d lgs. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, in particolare gli artt. 31 e 34 che regolano 
l’attività negoziale delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il D.lgs 163/06 e successive modificazioni;  
VISTA  la determina dirigenziale prot. n. 4918 del 22.07.2015 con la quale veniva indetta una procedura 
di gara per l’affidamento di un servizio di ristoro (bevande e generi alimentari) attraverso  
l’installazione di  distributori automatici, con aggiudicazione all’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi degli art. 81 e 83 del D.lgs. n 163/2006; 
VISTE  le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte;  
VISTE  le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicati;  
PRESO ATTO che entro il termine stabilito del   27.08.2015, ore 12,00, sono pervenute n. 12 offerte di 
preventivo valide e precisamente:  

1. COFFE BREAK DI NICOLA CUTOLO  NOLA 
2. COFFEE BREAK SAS   MUGNANO DI NAPOLI 
3. ESPRESSO MAT SRL    SANT’ANTONIO ABATE 
4. ESPRESSO UNO PIU’ SAS   CASORIA 
5. FAST SERVICES DI SIMONA IEZZA    CASTELLAMMARE DI STABIA 
6. GDA DI DELLO IACONO PIETRO  VOLLA 
7. ITALMATICGROUP SRL      NAPOLI 
8. IVS ITALIA SPA    NAPOLI 
9. RISTOSERVICE SRL   PORTICO DI CASERTA 
10. S.M.C. DISTIBUTION SAS    SAVIANO 
11. SIGMA SRL     NAPOLI 
12. SO.ME.D.       BARI 

ACQUISITI i verbali della Giunta Esecutiva, allargata alla Commissione Tecnica, del 11.09.2015, 
23.09.2015, 24.09.2015, 29.09.2015;     
CONSIDERATA  l’esigenza, nei procedimenti di scelta della Pubblica Amministrazione dei propri 
contraenti, di assicurare la massima partecipazione dei soggetti interessati e quindi di selezionare 
l’offerta che meglio risponde all’interesse pubblico perseguito;  
CONSIDERATO  che al termine della procedura di valutazione delle offerte la Giunta Esucutiva, 
unitamente alla Commissione Tecnica, ha redatto la seguente graduatoria:  
 
 
 
 



 2 

  Istituto Statale d’Istruzione Superiore “Albertini”  LICEO  

LINGUISTICO – SCIENTIFICO – MUSICALE -  SCIENTIFICO Opz. SCIENZE APPLICATE 
Via Circumvallazione, 292 - 80035 Nola (Na) – tel. 0815121558 – fax 0815120328  

C.M. NAIS03900B  - C.F.92004180631 - mail: nais03 00b@istruzione.it  – nais03900b@pec.istruzione.it 
htpp:  //www.liceoalbertininola.gov.it 

 
 

D
IT

T
E

 

C
O

F
E

E
 B

R
E

A
K

 N
O

LA
 

C
O

F
E

E
 B

R
E

A
K

 M
U

G
N

A
N

O
 

S
IG

M
A

 

E
S

P
R

E
S

S
O

 U
N

O
+

 

G
D

A
 

R
IS

T
O

S
E

R
V

IC
E

 

S
M

C
 

IT
A

LM
A

T
IC

 

F
A

S
T

S
E

R
V

IC
E

S
 

E
S

P
R

E
S

S
O

 M
A

T
 

S
O

M
E

D
 

IV
S

 

OFFERTA TECNICA 35,96 29,08 35,55 24,68 28,48 23,76 20,74 30,46 25,58 27,58 26,74 29,98 

             

OFFERTA ECONOMICA 60 59,57 47,59 54,72 47,46 50,3 52,01 40,68 42,97 40,19 40,98 34,15 

             

TOTALE 95,96 88,65 83,14 79,4 75,94 74,06 72,75 71,14 68,54 67,77 67,72 64,13 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
CONSIDERATA la graduatoria formulata; 
ESAMINATO  il prospetto comparativo delle offerte in merito all’attribuzione dei punteggi in relazione 
all’offerta economica, in cui è risultata prima in graduatoria, secondo il sistema dell’offerta più 
vantaggiosa, la Ditta COFFE BREAK di Cutolo Nicola di Nola;  
VALUTATA  congua l’offerta della Ditta COFFE BREAK di Cutolo Nicola di Nola; 
RITENUTO  che tale Ditta sia nelle condizioni di assolvere il servizio di fornitura richiesto alle migliori 
condizioni di mercato e nel modo più conveniente per l’istituzione stessa; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto nella seduta del 29.09.2015;  
RITENUTO  sulla base degli atti di dover procedere alla relativa aggiudicazione; 
VISTO il D.lgs 163/06;  
VERIFICATA la regolarità della documentazione 

DETERMINA 
di prendere atto ed approvare l’esito e il verbale della  gara in oggetto relativa alla fornitura di “un 
servizio di ristoro mediante l’installazione di distributori automatici” per anni 6 (sei)   e aggiudica la 
gara alla Ditta COFFE BREAK di Cutolo Nicola di Nola. 
La Determinazione sarà pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto. 
      
         f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa Amelia LA ROCCA 


